
8142 Jueves 8 septiembre 2005 BOE núm. 215

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 69, de 22 de mar-
zo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso, sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ver anexo.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de julio de 2005.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Barcelona, 22 de agosto de 2005.–P. D. del Secretario 
General del Departamento de Política Territorial y Obras 
Públicas (Resolución de 4 de agosto de 1998 «Diario 
Oficial de la Generalitat de Catalunya», del 31), la Direc-
tora de Servicios, M. Lluïsa Florensa i Palau.

Anexo

Exp.: 2005004700.
Objeto: el que se indica en el punto 2.
Lugar de ejecución: zona del parque de conservación 

de Montblanc (Tarragona).
Presupuesto de licitación: 2.752.832,84 euros, IVA 

incluido.
Importe de adjudicación: 2.277.969,17 euros, IVA 

incluido.
Empresa adjudicataria: Comapa - Proseñal (UTE).
Exp.: 2005004800.
Objeto: el que se indica en el punto 2.
Lugar de ejecución: zona del parque de conservación 

de Ponts (Lleida).
Presupuesto de licitación: 2.564.762,50 euros, IVA 

incluido.
Importe de adjudicación: 2.231.340,00 euros, IVA 

incluido.
Empresa adjudicataria: M y J Gruas, SA.
Exp.: 2005004900.
Objeto: el que se indica en el punto 2.
Lugar de ejecución: zona del parque de conservación 

de Vidreres (Girona).
Presupuesto de licitación: 3.780.744,46 euros, IVA 

incluido.
Importe de adjudicación: 3.171.288,44 euros, IVA 

incluido.
Empresa adjudicataria: Aglomerats Girona, SA. 

 46.054/05.  Anuncio del Departamento de Política 
Territorial y Obras Públicas de la Generalitat de 
Catalunya, por el que se hace pública la adjudi-
cación de un contrato de consultoria y asistencia 
(ensayos de control de calidad en las carreteras 
de la Generalitat de Catalunya).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Política Territorial 
y Obras Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Gestión Económica y Administra-
ción.

c) Número de expediente: 2005007700.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoria y asistencia.
b) Descripción del objeto: Ensayos de control de 

calidad en las carreteras de la Generalitat de Catalunya. 
Nomenclatura de clasificación estadística de productos 
por actividades (CPA-2002): código 74.30.12. Nomen-
clatura de vocabulario común de contratos (CPV) de la 
Comisión Europea: código 74.30.00.00.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 99, de 26 de abril 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso, sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 664.999,77 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de julio de 2005.
b) Contratista: LGAI - Geocisa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 591.849,80 euros (IVA 

incluido).

Barcelona, 22 de agosto de 2005.–P. D. del Secretario 
General del Departamento de Política Territorial y Obras 
Públicas (Resolución de 4 de agosto de 1998 «Diario 
Oficial de la Generalitat de Catalunya», del 31), la Direc-
tora de Servicios, M. Lluïsa Florensa i Palau. 

 46.588/05. Anuncio del Consorcio para la Cons-
trucción, Equipamiento y Explotación del Labo-
ratorio de Luz de Sincrotrón para adjudicar el 
contrato de suministro de un analizador de redes 
destinado al Consorcio para la Construcción, 
Equipamiento y Explotación del Laboratorio de 
Luz de Sincrotrón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio para la Construcción, 
Equipamiento y Explotación del Laboratorio de Luz de 
Sincrotrón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 29/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un analiza-
dor de redes.

d) Lugar de entrega: En Bellaterra (Cerdanyola del 
Vallès).

e) Plazo de entrega: De conformidad con la cláusula 
vigésimo séptima del Pliego de Cláusulas Administra-
tivas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 50.000,00 € (IVA incluido).

5. Garantía provisional.1.000,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio para la Construcción, Equipa-
miento y Explotación del Laboratorio de Luz de Sincro-
trón.

b) Domicilio: Edificio C, Facultad de Ciencias, Mó-
dulo C3, Campus Universitario de Bellaterra, Universi-
dad Autónoma de Barcelona.

c) Localidad y código postal: 08193 Bellaterra (Cer-
danyola del Vallès).

d) Teléfono: 34.93.592.43.00.
e) Telefax: 34.93.592.43.01.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
De conformidad con la cláusula octava del Pliego de 
Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de septiembre
de 2005.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio para la Construcción, Equipa-
miento y Explotación del Laboratorio de Luz de Sincro-
trón.

2. Domicilio: Edificio C, Facultad de Ciencias, Mo-
dulo C3, Campus Universitario de Bellaterra, Universi-
dad Autónoma de Barcelona.

3. Localidad y código postal: 08193, Bellaterra.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Desde la presentación de 
proposiciones hasta la resolución de adjudicación.

e) Admisión de variantes: De conformidad con la 
cláusula decimoquinta del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio para la Construcción, Equipa-
miento y Explotación del Laboratorio de Luz de Sincro-
trón.

b) Domicilio: Edificio C, Facultad de Ciencias, Mó-
dulo C3, Campus Universitario de Bellaterra, Universi-
dad Autónoma de Barcelona.

c) Localidad: Bellaterra (Cerdanyola del Vallès).
d) Fecha: 14 de octubre de 2005.
e) Hora: 10.00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.cells.es/
Industry

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 18 de agosto de 
2005.–Joan Bordas i Orpinell, el Director. 

 46.589/05. Anuncio del Consorcio para la Cons-
trucción, Equipamiento y Explotación del Labo-
ratorio de Luz de Sincrotrón para adjudicar el 
contrato de consultoría y asistencia para la coor-
dinación en materia de seguridad y salud durante 
la ejecución de las obras de la construcción de los 
edificios y urbanización de los espacios exteriores 
del Consorcio para la Construcción, Equipa-
miento y Explotación del Laboratorio de Luz de 
Sincrotrón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio para la Construcción, 
Equipamiento y Explotación del Laboratorio de Luz de 
Sincrotrón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 18/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Coordinación en materia 
de seguridad y salud en las obras.

c) Lugar de ejecución: Cerdanyola del Vallès.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): De conformidad con la cláusula trigésima cuarta del 
Pliego de Cláusulas Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 400.000,00 € (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 8.000,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio para la Construcción, Equipa-
miento y Explotación del Laboratorio de Luz de Sincro-
trón.

b) Domicilio: Edificio C, Facultad de Ciencias, Mó-
dulo C3, Campus Universitario de Bellaterra, Universi-
dad Autónoma de Barcelona.

c) Localidad y código postal: 08193, Bellaterra 
(Cerdanyola del Vallès).

d) Teléfono: 34.93.592.43.00.
e) Telefax: 34.93.592.43.01.



BOE núm. 215 Jueves 8 septiembre 2005 8143

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de octubre de 2005.
b) Documentación a presentar: La exigida en el 

Pliego de Cláusulas Administrativas.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consorcio para la Construcción, Equipa-
miento y Explotación del Laboratorio de Luz de Sincro-
trón.

2. Domicilio: Edificio C, Facultad de Ciencias, Mó-
dulo C3, Campus Universitario de Bellaterra, Universi-
dad Autónoma de Barcelona.

3. Localidad y código postal: 08193, Bellaterra 
(Cerdanyola del Vallès).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Desde la presentación de 
proposiciones hasta la resolución de adjudicación del 
contrato.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admiten de 
conformidad con la cláusula decimoquinta del Pliego de 
Cláusulas Administrativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio para la Construcción, Equipa-
miento y Explotación del Laboratorio de Luz de Sincro-
trón.

b) Domicilio: Edificio C, Facultad de Ciencias, Mó-
dulo C3, Campus Universitario de Bellaterra, Universi-
dad Autónoma de Barcelona.

c) Localidad: Bellaterra (Cerdanyola del Vallès).
d) Fecha: 28 de octubre de 2005.
e) Hora: 12.00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario 
del contrato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 18 de agosto 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.cells.es/
Industry.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 5 de septiembre de 
2005.–Joan Bordas i Orpinell, el Director. 

 46.590/05. Anuncio del Consorcio para la Cons-
trucción, Equipamiento y Explotación del Labo-
ratorio de Luz de Sincrotrón para adjudicar el 
contrato de servicio de limpieza de las dependen-
cias del Consorcio para la Construcción, Equipa-
miento y Explotación del Laboratorio de Luz de 
Sincrotrón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio para la Construcción, 
Equipamiento y Explotación del Laboratorio de Luz de 
Sincrotrón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Geren-
cia.

c) Número de expediente: 17/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación de servicios de 
limpieza en las depedencias del Consorcio para la Cons-
trucción, Equipamiento y Explotación del Laboratorio de 
Luz de Sincrotrón.

c) Lugar de ejecución: Dependencias del Consorcio 
para la Construcción, Equipamiento y Explotación del 
Laboratorio de Luz de Sincrotrón.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 35.000,00 € (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 700,00 €.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio para la Construcción, Equipa-
miento y Explotación del Laboratorio de Luz de Sincro-
trón.

b) Domicilio: Edificio C, Facultad de Ciencias, Mó-
dulo C3, Campus Universitario de Bellaterra, Universi-
dad Autónoma de Barcelona.

c) Localidad y código postal: 08193, Bellaterra 
(Barcelona).

d) Teléfono: 34.93.592.43.00.
e) Telefax: 34.93.592.43.01.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: De conformidad con la cláusula 
octava del Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de octubre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consorcio para la Construcción, Equipa-
miento y Explotación del Laboratorio de Luz de Sincro-
trón.

2. Domicilio: Edificio C, Facultad de Ciencias, Mó-
dulo C3, Campus Universitario de Bellaterra, Universi-
dad Autónoma de Barcelona.

3. Localidad y código postal: 08193, Bellaterra.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Desde la fecha de presen-
tación de solicitudes hasta la fecha de resolución de adju-
dicación.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admiten 
variantes de conformidad con la cláusula quince del Plie-
go de Cláusulas Administrativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio para la Construcción, Equipa-
miento y Explotación del Laboratorio de Luz de Sincro-
trón.

b) Domicilio: Edificio C, Facultad de Ciencias, Mó-
dulo C3, Campus Universitario de Bellaterra, Universi-
dad Autónoma de Barcelona.

c) Localidad: Bellaterra (Cerdanyola del Vallès).
d) Fecha: 28 de octubre de 2005.
e) Hora: 10.00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.cells.es/Industry.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 18 de agosto 
de 2005.–Joan Bordas i Orpinell, el Director. 

 46.597/05. Resolución del Centro de Telecomuni-
caciones y Tecnologías de la Información de la 
Generalidad de Cataluña por la que se anuncia la 
licitación de un contrato de servicios de prestación 
y gestión de los servicios corporativos de transpor-
te y datos, y servicios corporativos de voz y vi-
deoconferencia de la Generalidad de Cataluña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Telecomunicaciones y 
Tecnologías de la Información de la Generalidad de Ca-
taluña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Relación con Proveedores del Centro de Telecomunica-
ciones y Tecnologías de la Información de la Generali-
dad de Cataluña.

c) Número de expediente: SE/CTTI/25/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: prestación y gestión de 
los servicios corporativos de transporte y datos, y servi-
cios corporativos de voz y videoconferencia de la Gene-

ralidad de Cataluña (departamentos, organismos autóno-
mos, empresas públicas y entes dependientes).

b) División por lotes y número: Lote T1: servicios 
de transporte y datos de los centros ubicados en poblacio-
nes de más de 40.000 habitantes, y todos los centros del 
área metropolitana de Barcelona, tal y como se detalla en 
el anexo XVI del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

Lote T2: servicios de transporte y datos de los centros 
ubicados en poblaciones de menos de 40.000 habitantes, 
fuera del área metropolitana de Barcelona, tal y como se 
detalla en el anexo XVI del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

Lote V: servicios de voz y videoconferencia de todos 
los centros.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Cuatro años desde la formalización del contrato. El 
contrato se podrá prorrogar, por acuerdo mutuo de las 
partes y antes de su finalización, por dos periodos máxi-
mos de un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con publicidad comu-

nitaria.
c) Forma:–.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). No se establece un presupuesto máximo de lici-
tación ya que éste se determinará a partir del consumo 
realizado y las soluciones propuestas durante la negocia-
ción.

De todas formas, el importe anual resultante de la 
aplicación de tarifas de mercado al inventario actual de 
servicios de telecomunicaciones de voz y datos del 
CTTI, es de aproximadamente 22.000.000 de euros, IVA 
incluido.

5. Garantía provisional. La garantía provisional que 
se establece para cada uno de los lotes es la siguiente:

Lote T1: 600.000 euros.
Lote T2: 250.000 euros.
Lote V: 1.000.000 de euros.

La garantía definitiva será del 4% de la propuesta 
económica del licitador que resulte adjudicatario, para 
la duración del contrato y que será el resultado de 
aplicar las tarifas propuestas al volumen de servicios 
actuales.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Telecomunicaciones y Tecno-
logías de la Información de la Generalidad de Cataluña.

b) Domicilio: Paseo de Gràcia, 11, escalera A, plan-
ta 3.ª, puerta 3.

c) Localidad y código postal: 08007, Barcelona.
d) Teléfono: 93 484 20 00.
e) Telefax: 93 484 20 10.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Los que establece el pliego de cláusulas admi-
nistrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce ho-
ras del día 2 de noviembre de 2005.

b) Documentación a presentar: La que se menciona 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Centro de Telecomunicaciones y Tecno-
logías de la Información de la Generalidad de Cataluña.

2. Domicilio: Paseo de Gràcia, 11, escalera A, plan-
ta 3.ª, puerta 3.

3. Localidad y código postal: 08007, Barcelona.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: No procede (procedimiento negociado).
b) Domicilio: No procede (procedimiento negociado).
c) Localidad: No procede (procedimiento negociado).
d) Fecha: No procede (procedimiento negociado).
e) Hora: No procede (procedimiento negociado).


